BSAL, 65 (2009), 243-252.

Nous documents sobre l'art de la construcció. III

MARIA BARCELÓ CRESPI

RESUMEN

Como ampliación a anteriores investigaciones (BSAL, 59, 2003 y BSAL, 63, 2007) se incluye una nueva serie documental fechada entre 1435 i 1514.

Palabras clave: albañil, construcción, edificios góticos.

ABSTRACT

In the deepening of former investigations (BSAL, 59, 2003 and BSAL, 63, 2007) this paper includes new serial of documentation between 1435 i 1514.

Key words: workshop, gothic buildings, builder.

Catorze documents referits a l'art de la construcció, en un sentit lat, constitueixen aquesta nova entrega que amplia el corpus de dades sobre picapedrers i obres. Es tracta d'una altra aportació amb més informacions envers els artífex de la ciutat gòtica així com també d'algunes realitzacions a la part forana.¹

I

1435, juliol, 12

Construcció d'un porxo en el convent de Sant Francesc.

ARM, Prot. M-159, 94.

Nos Anthonius Sagrera, lapicida, et Simeon Genbert (?), fusterius, cives Maioricarum, gratis promittimus vobis venerabilis Nicholao Generii, mercatori Maioricarum, quod quoddam porxo quod Deo dante facimus coram capellam vestri dicti Nicholay Generii in monasterio Sancti Ffrancisci civitatis Maioricarum perficiemus illud hinc per totum mensem presentem julii sub pena omnium missionum super quibus credatur etc. et sub pena ex pacto viginti librarum regales Maioricarum minutorum applicandarum medietatem fischo pro quo notario etc. et aliam vobis quam volumus incurtere si infra illud tempus non perficeremus obligamus et nomine depositi etc. renunciamus ex pacto libelli oblacioni etc. spacio quadrimestri etc. gratis regiis etc. bonis privilegiatis etc. foroque etc. Acto tum inter nos et vos quod non possimus opponere excepcionem propter aliquam solucionem nobis fiendam per fratres vel alios de quibus operibus fiendis ex parte vestra (...) habuisse a vobis XXIII libras de quibus facimus finem.

Testes Simeon Sollannes et Sanxo Riberes pentinatores.

¹ Hi ha alguns documents de transcripció molt complicada i per això resten paraules en blanc. Així i tot he d'agrair al Dr. Ricard Urgell Henández l'ajuda prestada a l'hora de transcriure algunes paraules de difícil lectura.

II

1461, octubre, 29

Construcció d'un carner a la capella de Sant Nicolau a la Seu per a la confraria dels xarquesos.

ARM, Prot. F-125, 184-184v.

Die martis XXVIII octobris.

Nos Petrus Montserrat et Martinus Pou, lapiscide Maioricarum, ex parte una et Martinus Berthomeu que fui servus venerabilis Johannis Barthomeu et Jacobus Lobet qui fui servus Luche Lobet, fusterii, et Martinus Vaquer nomibus propriis ac etiam nomine superpositorum confratrie xarquesiorum in capella beati Nicholay Sedis Maioricarum ordinate ex altera partibus. Gratis etc. confitemur ad invicem er vicissim quod super constructione et fabricacione cuiusdam carnerii nobis fieri induiti in dicta capella (...) et fecimus pacta sequencia videlicet quod nos dicti Petrus Monserrat et Martinus Pou teneamur nostris expensis construere et facere ipsum carnerium in loco vobis designato in dicta capella et illius magnitudinis prout per honorabilem vicarium generalem fuit assignatum ex lapidibus de Raffalbeig de malla prima excepto lapide porte dicti carnerii quod habeat esse lapidis de Santanyi et paymentum de Raffalbeig malla prima et nos teneamur eum dare completum et sit profunditatis duodecim palmorum. Et nos dicti xarquesii teneamur dare vos dictis lapiscidis XV libras X solidos regales Maioricarum minutorum hoc modo videlicet V libras de presenti in presencia notarii et testium et alias V libras cum portaveritis omnes lapides in dicta capella et residuas V libras X solidos finito dicto opere. Et hec promiserunt ad invicem etc. pro quibus etc. obligamus etc. renunciamus etc. largo cum pacto quod si non est perfectum dictum opus usque ad diem XV novembris proxime pro parte (...) possint eum perfici facere expensis dictorum lapiscidarum etc.